
Údaje uveřejňované dle § 11 odst. 3 zákona č.21/1992 Sb., o bankách (údaje jsou ke dni 
30.9.2007, pokud není uvedeno jinak)
I. INFORMACE O BANCE

  

Obchodní firma: Živnostenská banka, a.s.(dále jen "banka")

Právní forma: akciová společnost

Sídlo: Na Příkopě 858/20
P.O.Box 421
113 80 Praha 1

Identifikační číslo: 00001368

Datum zápisu do obchodního rejstříku: 1. března 1992

Poslední změna v obchodním rejstříku 
provedena dne:

23. 7. 2007

Výše základního kapitálu zapsaná 
v obchodním rejstříku (v tis. Kč):

1 360 410

Výše splaceného základního kapitálu (v tis. 
Kč):

1 360 410

Druh, forma, podoba emitovaných akcií: 1 360 410 kmenových akcií ve formě na majitele a v zaknihované podobě, 
každá v nominální hodnotě 1 000,- Kč

Organizační struktura banky: viz příloha č.1

Počet organizačních jednotek: 42

Počet zaměstnanců (prům. měsíční 
přepočtený stav):

674

Údaje o akcionářích banky s kvalifikovanou účastí na bance:
Bank Austria Creditanstalt AG
Vordere Zollamtstrasse 13, 1030 Vídeň, Rakouská republika
Výše podílu na hlasovacích právech ke dni: 100,00%

Obchodní firma, právní forma a sídlo osob, v nichž je banka ovládající osobou:
Zivnostenska Finance B.V., Winchester Trust, Diamantlaan 1-A, 2132 Hoofddorp, Nizozemí

http://www.zivnobanka.cz/cs/o_bance/povinne_udaje/organizacni_schema.html


Obchodní firma, právní forma a sídlo osob, které jsou ve vztahu k bance ovládajícími osobami:
Bank Austria Creditanstalt AG, Vordere Zollamtstrasse 13, 1030 Vídeň, Rakouská republika 
II. INFORMACE O ČINNOSTECH BANKY

ČINNOSTI VYPLÝVAJÍCÍ Z LICENCE:

• výkon činností uvedených v zákoně o bankách v § 1 odst. 1 písmena 
a. přijímání vkladů od veřejnosti 
b. poskytování úvěrů 

• výkon činností uvedených v zákoně o bankách v § 1 odst. 3 písmena 
a. investování do cenných papírů na vlastní účet 
b. finanční pronájem (finanční leasing) 
c. platební styk a zúčtování 
d. vydávání a správa platebních prostředků 
e. poskytování záruk 
f. otvírání akreditivů 
g. obstarávání inkasa 
h. poskytování investičních služeb zahrnující 

 hlavní investiční službu podle § 8 odst. 2 písm. a) zákona č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o cenných papírech"), přijímání 
a předávání pokynů týkajících se investičních instrumentů na účet zákazníka, a to ve vztahu k investičním instrumentům podle § 8a odst. 1 písm. a) až g) zákona o cenných papírech, 

 hlavní investiční službu podle § 8 odst. 2 písm. b) zákona o cenných papírech, provádění pokynů týkajících se investičních instrumentů na cizí účet, a to ve vztahu k investičním 
instrumentům podle § 8a odst. 1 písm. a) až g) zákona o cenných papírech, 

 hlavní investiční službu podle § 8 odst. 2 písm. c) zákona o cenných papírech, obchodování s investičními instrumenty na vlastní účet, a to ve vztahu k investičním instrumentům podle § 
8a odst. 1 písm. a) až g) zákona o cenných papírech, 

 hlavní investiční službu podle § 8 odst. 2 písm. e) zákona o cenných papírech, upisování emise investičních instrumentů nebo jejích umísťování, a to ve vztahu k investičním 
instrumentům podle § 8a odst. 1 písm. a) až g) zákona o cenných papírech, 

 doplňkovou investiční službu podle § 8 odst. 3 písm. a) zákona o cenných papírech, úschova a správa jednoho nebo několika investičních instrumentů, a to ve vztahu k investičním 
instrumentům podle § 8a odst. 1 písm. a) až c) zákona o cenných papírech, 

 doplňkovou investiční službu podle § 8 odst. 3 písm. d) zákona o cenných papírech, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s tím souvisejících otázek, 
jakož i poskytování porad a služeb týkajících se fúzí a koupí podniků 

 doplňkovou investiční službu podle § 8 odst. 3 písm. e) zákona o cenných papírech, služby související s upisováním emisí podle § 8 odst. 2 písm. e) zákona o cenných papírech, a to ve 
vztahu k investičním instrumentům podle § 8a odst. 1 písm. a) až g) zákona o cenných papírech, 

 doplňkovou investiční službu podle § 8 odst. 3 písm. f) zákona o cenných papírech, poradenská činnost týkající se investování do investičních instrumentů, a to ve vztahu k investičním 
instrumentům podle § 8a odst. 1 písm. a) až g) zákona o cenných papírech, 

 doplňkovou investiční službu podle § 8 odst. 3 písm. g) zákona o cenných papírech, provádění devizových operací souvisejících s poskytováním investičních služeb, 
i. vydávání hypotečních zástavních listů 
j. finanční makléřství 



k. výkon funkce depozitáře 
l. směnárenská činnost (nákup devizových prostředků) 
m. poskytování bankovních informací 
n. obchodování na vlastní účet nebo na účet klienta s devizovými hodnotami a se zlatem 
o. pronájem bezpečnostních schránek 
p. činnosti, které přímo souvisejí s činnostmi uvedenými v bankovní licenci banky. 

PŘEHLED ČINNOSTÍ, KTERÉ BANKA SKUTEČNĚ VYKONÁVÁ:
veškeré činnosti vyplývající z licence kromě obchodování se zlatem 
III. INFORMACE O VZTAZÍCH S BANKOU OVLÁDANÝMI OSOBAMI A OSOBAMI, V NICHŽ JE BANKA VĚTŠINOVÝM SPOLEČNÍKEM

Zivnostenska Finance B.V.

  

Diamantlaan 1-A, 2132 Hoofddorp, Nizozemí  

Přímý podíl banky na základním kapitálu v procentech: 100,00

Přímý podíl banky na hlasovacích právech v procentech: 100,00

Počet akcií v majetku banky: 118

Jmenovitá hodnota akcií v majetku banky: 59 000 EUR

Pořizovací cena akcií v majetku banky: 59 013 EUR

Souhrnná výše pohledávek banky vůči společnosti: -

Souhrnná výše závazků banky vůči společnosti: 15 230 Kč

Souhrnná výše cenných papírů, které má banka v aktivech a které jsou emitovány společností: -

Souhrnná výše závazků banky z těchto cenných papírů: -

Souhrnná výše bankou vydaných záruk vůči společnosti: -

Souhrnná výše bankou přijatých záruk od společnosti: -
Nahoru
IV. INFORMACE O VZTAZÍCH S OVLÁDAJÍCÍMI OSOBAMI A OSOBOU, KTERÁ JE V BANCE VĚTŠINOVÝM SPOLEČNÍKEM

http://www.zivnobanka.cz/cs/o_bance/povinne_udaje/uverejnovane_udaje.html#top%23top


Bank Austria Creditanstalt AG

  

Vordere Zollamtstrasse 13, 1030 Vídeň, Rakouská republika  

Přímý podíl na základním kapitálu banky v procentech: 100,00

Přímý podíl na hlasovacích právech banky v procentech: 100,00

Souhrnná výše pohledávek banky vůči společnosti: 156 663 767 Kč

Souhrnná výše závazků vůči společnosti: 53 462 952 Kč

Souhrnná výše cenných papírů, které má banka v aktivech a které jsou emitovány společností: 361 045 979 Kč

Souhrnná výše závazků banky z těchto cenných papírů: -

Souhrnná výše bankou vydaných záruk vůči společnosti: -

Souhrnná výše bankou přijatých záruk od společnosti: -
Nahoru

http://www.zivnobanka.cz/cs/o_bance/povinne_udaje/uverejnovane_udaje.html#top%23top


V. INFORMACE O VZTAZÍCH SE ČLENY DOZORČÍ RADY, ČLENY PŘEDSTAVENSTVA A DALŠÍMI VEDOUCÍMI ZAMĚSTNANCI BANKY

Dozorčí rada

JMÉNO FUNKCE
DAT. 

NÁSTUPU
DO FUNKCE

KVALIF. 
PŘEDP.

ČLENSTVÍ V ORGÁNECH JINÝCH 
SPOL.

Carmine Ferraro předseda 12.2.2007 VŠ místopředseda dozorčí rady:
HVB Bank Czech Republic, a.s.

Ing. Marie 
Bartošová

členka 15.6.2006 VŠ žádné

JUDr. Ivana 
Burešová

členka 24.6.2004 VŠ žádné

Alberto Devoto místopředseda 12.2.2007 VŠ žádné

Elena Goitini členka 27.4.2006 VŠ členka dozorčí rady:
UniBanka, a.s.
členka představenstva:
UniCredit Romania S.A.,
UniCredit Assicura,
HVB Bank Hungary,
Bulbank AD,
HVB Bank Biochim AD,
ZAO International Moscow Bank

Marco Iannaccone člen 11.5.2005 VŠ člen dozorčí rady:
UniCredit Bulbank AD,
UniCredit Bank AS (Latvia),
Zagrebačka banka d.d.,
UniCredit Bank Slovakia a.s.,
HVB Central Profit Banka d.d.,
Nova Banjalucka Banka AD,
UniCredit Zagrebačka banka d.d.

Carlo Marini člen 27.4.2006 VŠ člen představenstva:
UniCredit Leasing Romania S.A.

Eva Mikulková člen 10.6.2003 SŠ žádné

Carmelo Mazza člen 4.8.2006 VŠ žádné
Nahoru

http://www.zivnobanka.cz/cs/o_bance/povinne_udaje/uverejnovane_udaje.html#top%23top


Představenstvo

JMÉNO FUNKCE
DAT. 

NÁSTUPU
DO FUNKCE

KVALIF. 
PŘEDP.

ČLENSTVÍ V ORGÁNECH JINÝCH 
SPOL.

Ing. Jiří Kunert předseda 12.5.2006 VŠ místopředseda představenstva:
HVB Bank Czech Republic, a.s.

Ing. Aleš 
Barabas

člen 1.4.2007 VŠ jednatel:
Zivnostenska Finance B.V.
člen představenstva:
HVB Bank Czech Republic, a.s.

Ing. David Grund místopředseda 1.4.2007 VŠ předseda představenstva:
HVB Bank Czech Republic, a.s.
člen prezidia:
Česká bankovní asociace
předseda dozorčí rady:
HYPO Stavební spořitelna, a.s.

Dr. Peter 
Koerner

člen 1.4.2007 VŠ člen představenstva:
HVB Bank Czech Republic, a.s.
jednatel:
HVB Reality CZ, s.r.o.
HVB Factoring, s.r.o.

Nahoru

http://www.zivnobanka.cz/cs/o_bance/povinne_udaje/uverejnovane_udaje.html#top%23top


Další vedoucí zaměstnanci banky (ředitelé divizí)

JMÉNO FUNKCE
DAT. 

NÁSTUPU
DO FUNKCE

KVALIF. 
PŘEDP.

ČLENSTVÍ V ORGÁNECH 
JINÝCH SPOL.

Ing. Josef Tyll, CSc ředitel Divize vnitřního auditu 1.3.2007 VŠ žádné

Alois Bartlhuber ředitel Divize řízení 
úvěrových rizik

1.3.2007 VŠ žádné

Ing. Jan Troníček ředitel Divize privátního 
bankovnictví

1.3.2007 VŠ předseda dozorčí rady:
FORD klub, a.s.

Ing. Jan Chvojka ředitel Divize marketingu 
a komunikace

1.3.2007 VŠ žádné

Ing. Jaroslav 
Žahourek

ředitel Divize retailové 
distribuce

1.3.2007 VŠ žádné

Ing. Pavel Němejc ředitel Region Severozápad 
(Divize)

1.3.2007 VŠ žádné

Mgr. Tomáš Hron ředitel Region Jihovýchod 
(Divize)

1.3.2007 VŠ žádné

Ing. Jana Riebová ředitelka Divize řízení 
lidských zdrojů

1.5.2006 VŠ žádné

Ing. Martin Vinter ředitel Divize mezinárodní 
trhy

1.4.2007 VŠ žádné

JUDr. Ivana 
Burešová

ředitelka Divize právní 1.3.2007 VŠ žádné

Mgr. Jakub Dusílek, 
MBA

ředitel Divize řízení 
segmentů
a produktů retailového 
bankovnictví

1.3.2007 VŠ žádné

Ing. Jana Kytlicová ředitelka Divize Trade 
Finance

1.3.2007 VŠ prokurista:
HVB Factoring, s.r.o.

Mgr. Ing. Jan Hájek ředitel Divize Corporate 
Finance
a Divize Commercial Real 
Estate

1.3.2007 / 
1.7.2007

VŠ žádné



Další vedoucí zaměstnanci banky (ředitelé divizí)

JMÉNO FUNKCE
DAT. 

NÁSTUPU
DO FUNKCE

KVALIF. 
PŘEDP.

ČLENSTVÍ V ORGÁNECH 
JINÝCH SPOL.

Ing. Dušan Hladný ředitel Divize klíčové účty 1.3.2007 VŠ žádné

Ing. Jiří Kupec ředitel Divize finance 1.3.2007 VŠ žádné

Ing. Milan Říha ředitel Divize tržních rizik 1.3.2007 VŠ žádné

Ing. Tomáš Holík ředitel Divize Controlling 1.3.2007 VŠ žádné

Ing. Petr Bartel ředitel Divize operačního 
rizika

1.3.2007 VŠ žádné

Mgr. Pavel 
Kubička, MBA

ředitel Divize řízení 
segmentů
a produktů podnikového 
bankovnictví

1.3.2007 VŠ žádné

Ing. Antonín Fikrle ředitel Divize Credit Models
and Reporting

1.3.2007 VŠ předseda dozorčí rady:
CBCB-Czech Banking Credit
Bureau, a.s.

Massimiliano 
Fossati

ředitel Divize Global Banking 
Services

1.4.2007 VŠ žádné

Souhrnná výše bankou poskytnutých úvěrů členům dozorčí rady, členům představenstva a dalším vedoucím zaměstnancům banky: 8 959 710,- Kč.
Banka vydala záruky za členy dozorčí rady, členy představenstva a další vedoucí zaměstnance banky ve výši 150 000,- Kč. 



Představenstvo

Lidské zdroje Retailová distribuce Retailová distribuce  - pokračování Finance   Korporátní klientela
HR Front Off ice Reporting Korporátní klientela I
HR administrace Retailový úsek Praha Majordomus Statutární reporting Korporátní klientela II 
Vzdělávání a rozvoj Hlavní pobočka Praha Nám.Republiky  Majordomus Praha Skupinový reporting Korporátní klientela III

Osobní bankéři 1 - NR Majordomus Čechy Účetní metodika a kontrola Mezinárodní centrum
InterníAudit Osobní bankéři 2 - NR Majordomus Morava Účetní metodika Evropské kompetenční centrum

Retailové bankovnictví Komerční bankéři - NR Analytické centrum Majordomus Účetní kontrola
Korporátní bankovnictví Servisní centrum NR Daně Firemní klientela - region jihovýchod
Bankovní procesy Hlavní pobočka Praha Revoluční Alternativní distribuce Účetnictví Firemní klientela Brno MIDCAP I

Osobní bankéři REV Call Center Fakturace Firemní klientela Brno MIDCAP II
Právní Hlavní pobočka Praha Adria 3P Sales Finanční a hmotný majetek Firemní klientela Brno SME

Compliance  Osobní bankéři Adria Segment svobodných povolání Firemní klientela Ostrava
Hlavní pobočka Praha Havelská Řízení aktiv a pasiv Firemní klientela Zlín

Marketing & Komunikace Hlavní pobočka Praha Valdek Řízení retailové distribuce Firemní klientela Hradec Králové/Pardubice
Komunikace Osobní bankéři 1 - VAL Controlling  Firemní klientela České Budějovice
Reklama a řízení značky Osobní bankéři 2 - VAL Akvizice a CRM Plánování a kontrola
Průzkum a analýza trhu Komerční bankéři - VAL Controlling obchodních oblastí Region Severozápad

Servisní centrum VAL G Segment Firemní klientela Praha MIDCAP I
Economic Research Pobočka Flóra Hypoteční a spotřební úvěry Global Banking Services Firemní klientela Praha MIDCAP II

Hlavní pobočka Praha Vítězné  nám. Řízení portfolia a stát.subvence Bankovní bezpečnost Firemní klientela Praha MIDCAP III
Platné od:  1. 9. 2007 Hlavní pobočka Praha Arbes Řízení nákladů a infrastruktura Firemní klientela Praha SME I

Hlavní pobočka Praha Italská Centrání nákup Firemní klientela Praha SME II
Osobní bankéři - Italská Infrastruktura Firemní klientela Liberec

Organizace Firemní klientela Karlovy Vary
Retailový úsek Čechy Privátní bankovnictví Organizace - obchodní oblasti Firemní klientela Plzeň

Hlavní pobočka Ústí n. L. Kompetenční centrum pro cenné papíry Organizace - podpůrné oblasti
Hlavní pobočka Karlovy Vary Privátní bankovnictví Praha Organizace - outsourcované oblasti Corporate Finance 

Pobočka Chomutov Blatenská Privátní bankovnictvíBrno
Hlavní pobočka Liberec Podpora prodeje PB Řízení úvěrových rizik Trade  Finance 

Pobočka Liberec Husova Správa aktiv Corporate Underw riting Dokumentární obchody a záruky
Standard Customer Underw riting Prodej Trade Finance

Hlavní pobočka Plzeň  Úvěrová dokumentace Produktoví specialisté TF
Osobní bankéři - Plzeň Segmentové a produktové řízení RB Monitoring Correspondent Banking
Servisní centrum - Plzeň Direct Banking Vymáhání a restrukturalizace úvěrů

Hlavní pobočka Hradec Králové Segmentové a strategické řízeníRB Restrukturalizace úvěrů Financování komerčních nemovitostí
Osobní bankéři - HK Řízení procesů a produktů RB Právní vymáhání úvěrů Komerční nemovitosti I
Pobočka Pardubice Smilova Bankovní produktya procesy RB Vymáhání úvěrů Komerční nemovitosti II

Hlavní pobočka České Budějovice Úvěrové produkty a procesy RB Real Estate Underw riting
Produkty a procesy aktiv RB Oceňování nemovitostí Segmentové a produktové řízení CB

Retailový úsek Morava Karty Retail Underw riting Segmentové a strategické řízeníCB
Hlavní pobočka Brno Divadelní Retailové hypoteční úvěry Acquiring

Pobočka Jihlava Palackého Small Business Strategický rozvoj CB
Hlavní pobočka Brno Kobližná Spotřební úvěry a kreditní karty Podpora prodeje CB

Osobní bankéři - Brno KOB Vypořádání obchodů Řízení produktů a procesů CB
Servisní centrum -Brno KOB Hypoteční a spotřební úvěry Inovace produktů CB

Hlavní pobočka Brno Lidická Trade Finance a f iremní úvěry
Osobní bankéři - Brno LID

Hlavní pobočka Zlín Úvěrové modely a reporting International Markets 
Osobní bankéři - Zlín Ratingové a scoringové modely Trading  

Hlavní pobočka Olomouc Úvěrový reporting Sales  
Představenstvo Hlavní pobočka Ostrava Úvěrové nástroje a procesy Corporate Sales
Divize Osobní bankéři - Ostrava Zajištění kvality úvěrů Finanční instituce
Retailový úsek Custody 
Odbor Operační rizika Služby depozitáře
Oddělení Custody Operations

Tržní rizika
Odd.Tržních rizik
Middle Off ice

Jiří Kunert
1. náměstek GŘ

David Grund
 generální ředitel

Aleš Barabas
náměstek GŘ

Peter Koerner
náměstek GŘ

Pobočka Ml. Boleslav Českobratské nám. 

e-Business& Cash Mng. 

Dozorčí rada


